АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11.06.2019  №  268

О введении режима повышенной готовности функционирования муниципального звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области в связи с угрозой поражения сельскохозяйственных культур
саранчовыми вредителями

В связи с угрозой поражения сельскохозяйственных культур саранчовыми вредителями на территории Ленинского муниципального района, на основании решения КЧС и ПБ Ленинского муниципального района от 10.06.2019 № 6, руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,

администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 08.00 часов 11.06.2019 режим повышенной готовности функционирования муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области в связи с угрозой поражения сельскохозяйственных культур саранчовыми вредителями.
2. Отделу по жизнеобеспечению администрации Ленинского муниципального района подготовить донесение 1/ЧС на 11.06.2019 в ГУ МЧС РФ по Волгоградской области, Комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения, Комитет по сельскому хозяйству администрации Волгоградской области.
3. Отделу по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Ленинского муниципального района вести мониторинг появления и распространения саранчовых вредителей.
4. Рекомендовать сельскохозяйственным товаропроизводителям, расположенным на территории Ленинского муниципального района, при выявлении кулиг саранчовых вредителей проводить мероприятия по их уничтожению.
5. Постановление подлежит официальному обнародованию.
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Ленинского муниципального района В.Ю. Ченина.

Глава администрации
Ленинского муниципального района 				  Н.Н. Варваровский
image1.png